
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 의회사무국 ~ 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 열린 의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 효율적인 의정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의회사무국 946,221 942,343 3,878

열린 의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리) 798,280 812,504 △14,224

효율적인 의정 운영 644,532 644,532 0

의정활동 599,552 599,552 0

205 의회비 599,552 599,552 0

01 의정활동비 158,400 158,400 0

  ◎의원 의정활동비               158,400  1,100,000원*12명*12월

02 월정수당 239,760 239,760 0

  ◎의원 월정수당               239,760  1,665,000원*12명*12월

03 국내여비 32,400 32,400 0

  ◎의원 의정활동 지원                32,400

    ㅇ의원 연수 참가                18,000

    ㅇ의원 세미나 참가                12,000

    ㅇ의정활동 여비                 2,400

  150,000원*12명*10회

  500,000원*12명*2회

  200,000원*12명

05 의정운영공통경비 70,980 70,980 0

  ◎의정활동 수행                57,600

  ◎예산결산위원 활동                10,000

  ◎의정활동 수행 증액                 3,380

  4,800,000원*12명

  1,000,000원*10명

  67,600,000원*5%

06 기관운영업무추진비 71,520 71,520 0

  ◎의장                27,720

  ◎부의장                13,800

  ◎상임위원장                27,000

  ◎예산결산위원장                 3,000

  2,310,000원*1명*12월

  1,150,000원*1명*12월

  750,000원*3명*12월

  750,000원*1명*4월

07 의장단협의체부담금 8,200 8,200 0

  ◎전국의회 의장협의회 부담금                 7,000

  ◎경남의회 의장협의회 부담금                 1,200

  7,000,000원

  100,000원*12월

08 의원국민연금부담금 10,800 10,800 0

  ◎의원 국민연금부담금                10,800  75,000원*12명*12월

09 의원국민건강부담금 7,492 7,492 0

  ◎의원 국민건강보험금                 7,200

  ◎장기요양보험료 부담금                   292

  50,000원*12명*12월

  7,200,000원*4.05%

의원교류사업 44,980 44,980 0

201 일반운영비 17,000 17,000 0

03 행사운영비 17,000 17,000 0

  ◎자매도시 방문행사비                 2,000

  ◎경남 시군 의회의원 체육대회 지원
               10,000

  ◎경남 시군 의회 의장협의회 개최
                5,000

  2,000,000원

      10,000,000원

      5,000,000원

205 의회비 27,980 27,980 0
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부서: 의회사무국
정책: 열린 의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 효율적인 의정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 국외여비 27,980 27,980 0

  ◎의회의원 해외여비                23,000

    ㅇ의장ㆍ부의장                 5,000

    ㅇ의원                18,000

  ◎자매결연도시 초청방문                 4,980

  2,500,000원*2명

  1,800,000원*10명

  4,980,000원

의회운영 153,748 167,972 △14,224

의회운영지원 153,748 167,972 △14,224

101 인건비 4,698 0 4,698

04 기간제근로자등보수 4,698 0 4,698

  ◎보조 속기사 사역                 4,698  4,698,000원

201 일반운영비 109,360 105,760 3,600

01 사무관리비 77,720 68,960 8,760

  ◎일반수용비                68,960

  ◎운영수당                   960

  ◎급량비                 3,000

  ◎의원연수 버스 임차료                 4,800

  68,960,000원

  960,000원

  3,000,000원

  4,800,000원

02 공공운영비 30,640 35,800 △5,160

  ◎공공요금및제세                 1,440

  ◎연료비                 1,260

  ◎시설장비유지비                 5,600

  ◎차량선박비                22,340

  1,440,000원

  1,260,000원

  5,600,000원

  22,340,000원

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  ◎시무식 및 단배식 행사                 1,000  1,000,000원

202 여비 12,170 15,212 △3,042

01 국내여비 12,170 15,212 △3,042

  ◎관외출장여비                12,170  12,170,000원

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

  ◎당면 의회 주요업무 추진                 7,000

  ◎전문위원 활동 업무추진                 2,000

  7,000,000원

  2,000,000원

402 민간자본이전 5,520 0 5,520

02 민간대행사업비 5,520 0 5,520

  ◎사천시의회 홈페이지 유지보수                 5,520  5,520,000원

405 자산취득비 13,000 34,000 △21,000

01 자산및물품취득비 10,000 31,000 △21,000

  ◎노후 컴퓨터 속기기계 교체                10,000  10,000,000원

02 도서구입비 3,000 3,000 0

  ◎의안작성 전문행정 도서구입                 3,000  3,000,000원

행정운영경비(의회사무국)(기타/기타) 147,941 129,839 18,102
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부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비 82,121 72,179 9,942

인력운영비 82,121 72,179 9,942

101 인건비 82,121 72,179 9,942

01 보수 62,469 58,248 4,221

  ◎초과근무수당                62,469

    ㅇ5급                10,067

    ㅇ6급                12,878

    ㅇ7급                 7,755

    ㅇ8급                13,924

    ㅇ9급                15,732

    ㅇ처우개선                 2,113

  10,486원*2명*40시간*12월

  8,943원*3명*40시간*12월

  8,078원*2명*40시간*12월

  7,252원*4명*40시간*12월

  6,555원*5명*40시간*12월

  60,356,000원*3.5%

03 무기계약근로자보수 19,652 13,931 5,721

  ◎비서실 관리(1명)                19,652

    ㅇ기본급                13,140

    ㅇ근속가산금                 1,266

    ㅇ기말수당                 3,412

    ㅇ연차유급수당                   634

    ㅇ정액급식비                 1,200

  36,000원*1명*365일

  36,000원*1명*251일*14%

  853,000원*1명*400%

  42,240원*1명*15일

  100,000원*1명*12월

기본경비 65,820 57,660 8,160

기본경비 65,820 57,660 8,160

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ◎일반수용비                 6,000

  ◎급량비                 2,000

  6,000,000원

  2,000,000원

202 여비 48,960 40,800 8,160

01 국내여비 48,960 40,800 8,160

  ◎관내출장여비                48,960  240,000원*17명*12월

203 업무추진비 8,860 8,860 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ◎의회사무국 운영                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,360 1,360 0

  ◎직원사기진작 경비                 1,360  80,000원*17명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎사무국                 3,000

  ◎전문위원실                 1,200

  250,000원*12월

  100,000원*12월
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